



| RECEITAS                            | PREVISÃO            | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>5.217.500,00</b> | <b>2.206.558,22</b>           | <b>3.010.941,78</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 688.000,00          | 142.365,62                    | 545.634,38          |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 10.000,00           | 5,52                          | 9.994,48            |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 18.000,00           | 11.810,18                     | 6.189,82            |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                | 15.000,00           | 0,00                          | 15.000,00           |
| RECEITA INDUSTRIAL                  | 1.000,00            | 0,00                          | 1.000,00            |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 0,00                | 99,40                         | -99,40              |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 4.422.000,00        | 2.044.062,21                  | 2.377.937,79        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 63.500,00           | 8.215,29                      | 55.284,71           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>420.000,00</b>   | <b>166.050,00</b>             | <b>253.950,00</b>   |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 20.000,00           | 6.050,00                      | 13.950,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 400.000,00          | 160.000,00                    | 240.000,00          |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-457.500,00</b>  | <b>-222.312,68</b>            | <b>-235.187,32</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -457.500,00         | -222.312,68                   | -235.187,32         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>5.180.000,00</b> | <b>2.150.295,54</b>           | <b>3.029.704,46</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>3.029.704,46</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO             | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>4.491.456,08</b> | <b>1.627.706,11</b>           | <b>2.863.749,97</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 2.394.768,71        | 772.839,94                    | 1.621.928,77        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 5.000,00            | 0,00                          | 5.000,00            |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 2.091.687,37        | 854.866,17                    | 1.236.821,20        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>678.543,92</b>   | <b>188.357,51</b>             | <b>490.186,41</b>   |
| INVESTIMENTOS                  | 571.400,00          | 152.200,24                    | 419.199,76          |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 107.143,92          | 36.157,27                     | 70.986,65           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>10.000,00</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>10.000,00</b>    |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 10.000,00           | 0,00                          | 10.000,00           |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>5.180.000,00</b> | <b>1.816.063,62</b>           | <b>3.363.936,38</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>         | <b>334.231,92</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>3.029.704,46</b> |